
Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone. (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

yv 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s Let  

MUDAR PARA AVANÇAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.02.05.O1PMS 	- CONTRATO Nº 
02050101PMS/2024 - ORIGEM: Pregão N2  2024.02.05.01PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	 
COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA OBJEFO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DEGÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE -
VALOR TOTAL: R$ 18.541,90 (dezoito mil, quinhentos e quarenta e um 
reais e noventa centavos) - PROGRAMA DE TRABALII-10: 
1001.04.122.0037.2.057 - Manutencao das Atividades da Secretaria de 
Cultura Esportes e Juventude, R$ 3.775,50 no elemento de despesa 
33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado;0701.04.122.0037.2.?20 
- Manutencao da Secretaria de Obras e Servicos Municipais, R$ 2.517,00 
no elemento de despesa 33903004: Material de Consumo, gás 
Engarrafado;1101.04.122.0037.2.061 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, R$ 4.195,00 no elemento de 
despesa 	33903004: 	Material 	de 	Consumo, 	Gás 
Engarrafado;0601.20.122.0037.2.018 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 3.859,40 no elemento de 
despesa 	33903004: 	Material 	de 	Consumo, gás 
Engarrafado;0301.04.122.0037.2.003 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 4.195,00 no elemento 
de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado; - VIGÊNCIA: 
Até 31 de dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Ferre (88) 3537.1201 
www.salitre.ce,gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.02.05.01PMS 	- CONTRATO N2  
02050102PMS/2024 - ORIGEM: Pregão N2  2024.02.05.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO - CONTRATADA(0) 	 
COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: 
R$ 69.086,80 (sessenta e nove mil e oitenta e seis reais e oitenta 
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.12.361.0037.2.005 -
Manutencao e Funcionamentoda Secretaria de Educacao, R$ 1.856,80 no 
elemento de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás 
Engarrafado;0503.12.365.0271.2.014 - Manutencao e Funcionamento do 
Ensino Infantil - FUNDEB 30%., R$ 67.230,00 no elemento de despesa 
33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado; - VIGÊNCIA: Até 31 • e 
dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ce 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2024.02.05.01PMS 	- CONTRATO N2  
02050103PMS/2024 - ORIGEM: Pregão N2  2024.02.05.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• COPERGA - 
COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO pE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 303 
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ 45.306,00 (quarenta e cinco 
mil, trezentos e seis reais) 	- PROGRAMA DE TRABALHO: 
0901.10.122.0037.2.042 - Manutencao e Funcionamento da Secretar 
Municipal de Saude, R$ 3.356,00 no elemento de despesa 339030 4: 
Material de Consumo, Gás Engarrafado;0902.10.301.0171.2.046 
Manutencao do Programa Saude da Familia - PSF, R$ 25.170,00 no 
elemento de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás 
Engarrafado;0902.10.302.0176.2.053 - Manutencao das Atividades do 
Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco - HPPSF., R$ 16.780,00 no 
elemento de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado]; -
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de 
abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



4S'aoussÁ 
d"".. Dt U 
fla MUI& tf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SIN 

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Cear 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.02.05.01PMS 	- CONTRATO Nº 
02050104PMS/2024 - ORIGEM: Pregão N2  2024.02.05.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL - 
CONTRATADA(0) 	 COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS 
LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES IDA 
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES 
VINCULADOS, DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ 10.739j20 
(dez mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) - PROGRAMA 
DE TRABALHO: 0801.08.243.0137.2.029 - Manutencao e Funcionamento i do 
Conselho Tutelar, R$ 1.510,20 no elemento de despesa 33903004: Material 
de Consumo, Gás Engarrafado;0802.08.244.0136.2.037 - Manutencao e 
Funcionamento do CRAS, R$ 5.537,40 no elemento de despesa 339030 4: 
Material de Consumo, Gás Engarrafado;0802.08.244.0136.2.036 - Ges ao 
Descentralizada dos Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico - Igd Pbf, $ 
1.845,80 no elemento de despesa 33903004: Material de Consumo, Gás 
Engarrafado;0801.08.122.0037.2.027 - Manutencao da Secretaria de 
Protecao Social e Direitos Humanos, R$ 1.845,80 no elemento de despesa 
33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado; - VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



Salitre/CE, 09 de abril de 2024 

ONIRAN ÌAh Ó VÁ-LCÁN E 
Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s int  

MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
vvwvvsalitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 02050101PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e COPERGA -
COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão Eletrônico, n° 
2024.02.05.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n2  
2024.02.05.01PMS. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N 

Salitre 	www.salitre.ce.gov.br  

CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 

MUDAR PARA AVANÇAR 

401i1C1,1" 
COMISSÃO 
Liathcio 4j) 

RAIÁ 
‘ã• 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 02050102PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e COPERGA -
COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão Eletrônico, n° 
2024.02.05.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de abril de 2024 

DONIRAN 0A-410 VALCA AO 
Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



6t20 
)AO ONIRM51 I LHO VAL A 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N 

Salitre CEP: 63.155-000, Salitre/Ce 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

RiCek  
CPMISVO 

Deu A a (0,  

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrad da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contato 
n° 02050103PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e COPERGA -
COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão Eletrônico n° 
2024.02.05.01PMS, 	parte 	integrante 	do 	Processo . Administrativo 	n0  
2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de abril de 2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
at 	 Praça São Francisco, SIN S l  

CEP: 63.155-000, Salitre/Cea 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n2  02050104PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e COPERGA -
COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão Eletrônico, n9  
2024.02.05.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de abril de 2024 

ONIR ANWIA H°  
Pregoeiro(a) 

AVAL ANTE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
	Praça São Francisco, S/N 

CEP: 63.155-000, Salitre/Cea 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisão firmada pelo 
STJ - Recurso Especial n2  105.232 (9600 6484/Ceará), divulgados e mantidos à 
disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 14.133 de 
2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente a (s) 
contrato n° 02050101PMS/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

.1 SALITRE e COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente (o) 
Pregão, processo administrativo n2  2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE , 09 de abril de 2024 

_______---40, 1 DONIRAN IÂ HO 	ALCANTE 1 /1  
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



Praça São Francisco, S/N 	 Pik 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.br 	

Ce DE 
P2011" MUDAR PARA AVANÇAR 

♦- 11.1g* 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrado da 
sede do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, nos termos da decisão firmada pelo ST) -
Recurso Especial n° 105,232 (9600 6484/Ceará), divulgados e mantido à 
disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 14.133 de 
2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) 
contrato n° 02050102PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA DE EDUCACAO e 
COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão, 
processo administrativo n° 2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE , 09 de abril de 2024 

10 !MIRAN tol 	CAVALCANTE 
PREG EIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s i•t  

 

Praça São Francisco, SiN 
CEP: 63.155-000. Salitra/Cear. 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

 

  

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede do(a) SECRETARIA DE SAUDE, nos termos da decisão firmada pelo ST) -
Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará), divulgados e mantidos  à 
disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 14.133 de 
2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) 
contrato n° 02050103PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA DE SAUDE e 
COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão, 
processo administrativo n° 2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE , 09 de abril de 2024 

AO ONIRAN 
PREGOEIRO(A) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
e 	 Praça São Francisco, S/N S et   

CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www,salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrad da 
sede do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, nos termo da 
decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial n2  105.232 (9600 6484/Ceará), 
divulgados e mantidos à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lel n° 
14.133 de 2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, incisb IV 
da Lei Federal n2  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 
ao(s) contrato n° 02050104PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DESENV. SOCIAL e COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE 
MORAIS LTDA, referente à(o) Pregão, processo administrativo n° 2024.02.05.01PMS. 

Salitre/CE , 09 de abril de 2024 

AO ONIRAN IA friàe ÂV (É/I:  
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


